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ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIA

Dotyczy: SIWZ w postępowaniu pn. odbiór i zagospodarowanie zmieszanych i zbieranych selektywnie odpadów komunalnych z nieruchomości  zamieszkałych z terenu gminy Osielsko i punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Żołędowie w okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2021 r. nr sprawy Oś.7021.13.2019


część załącznik nr 1 do SIWZ SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU UMOWY

PYTANIE: Prosimy o uściślenie zdefiniowania odpadów ulegających biodegradacji we fragmencie „odpady kuchenne tj.: resztki żywności”. Prosimy o wykreślenie lub dodanie:
 – odpady kuchenne tj.: resztki żywności wyłączenie pochodzenia roślinnego. Naszym zdaniem opis w zakresie odpadów kuchennych powinien ograniczyć się wyłącznie do opisu: obierki, skorupki jaja, odpady po owocach i warzywach. Inaczej będzie to niejasne dla mieszkańców, jak prawidłowo segregować ten odpad. 

Odpowiedź Ministerstwa Środowiska na interpelację nr K8INT10708, udziela informacji w tym zakresie:
„Do gminy należy decyzja jak odpady będą zbierane w ramach tej frakcji, biorąc pod uwagę możliwości techniczne przetwarzania odpadów czyli dostępne instalacje oraz przepisy art. 9e ust. 1 pkt. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym podmiot odbierający odpady zielone jest zobowiązanych do przekazania ich bezpośrednio do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych.”

Ponieważ zdecydowali się Państwo na połączenie odpadów kuchennych i zielonych i nie ma możliwości na oddzielne zagospodarowanie odpadów kuchennych, które zawierałyby odpady pochodzenia zwierzęcego w odpowiedniej instalacji, powinno się doprecyzować ten zapis.
Obecnie funkcjonujące instalacje RIPOKw regionie Zachodnim według naszej wiedzy nie są objęte nadzorem Głównego Inspektora Weterynarii i nie mogą przetwarzać odpadów ulegających biodegradacji zawierających produkty uboczne pochodzenia zwierzęcego. 
Niedoprecyzowanie tego zapisu może uniemożliwić zagospodarowanie tego odpadu przez podmioty odbierające odpady zielone i ulegające biodegradacji.
W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów, które definiują jakie odpady są objęte pojemnikami i workami koloru brązowego. 

„… umożliwiających gromadzenie odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji i odpadów zielonych (20 02 01, 20 01 08), np. ścięte trawy, liście, gałązki z drzew, krzewów i żywopłotów, kwiaty, chwasty oraz odpady kuchenne tj.: resztki żywności, obierki, skorupki jaj, odpady po owocach i warzywach”.

ODPOWIEDŹ: Zmawiający zmienia zapis w załączniku nr 1 SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: „…- brązowego, oznaczonych napisem: Bio, umożliwiających gromadzenie odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji i odpadów zielonych (20 02 01, 20 01 08), np. ścięte trawy, liście, gałązki z drzew, krzewów i żywopłotów, kwiaty, chwasty oraz odpady kuchenne tj.: resztki żywności wyłącznie pochodzenia roślinnego, obierki, skorupki jaj, odpady po owocach i warzywach”.
Załącznik  nr 8 do SIWZ - § 10 ust. 13 umowy

PYTANIE: Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie widzi potrzeby wykreślenia zapisu § 10 ust. 13 umowy.

Załącznik  nr 8 do SIWZ - §  4

PTANIE: Ile czasu będzie miał Wykonawca na złożenie Zamawiającemu wyjaśnień dotyczących zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę ?

ODPOWIEDŹ: § 4 ust. 5: „W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 2 czynności w trakcie realizacji zamówienia…”

